
ZARZĄDZENIE NR 84/2018
BURMISTRZA ŚREMU

z dnia 3 września 2018 r.

zmieniające uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 
2018 rok

Na podstawie art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432), 
art. 222 ust. 4, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z 2018 r. poz. 1000, poz. 62, 
poz. 1366) oraz § 16 uchwały Nr 397/XLI/2017 Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 
2018 rok zarządzam, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 397/XLI/2017 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
19 grudnia 2017 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2018 rok, 
zmienionej zarządzeniem Nr 15/2018 Burmistrza Śremu z dnia 30 stycznia 
2018 r., zarządzeniem Nr 24/2018 Burmistrza Śremu z dnia 27 lutego 2018 r., 
uchwałą Nr 421/XLIII/2018 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 29 marca 
2018 r., zarządzeniem Nr 34/2018 Burmistrza Śremu z dnia 6 kwietnia 
2018 r., uchwałą Nr 436/XLIV/2018 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
26 kwietnia 2018 r., zarządzeniem Nr 39/2018 Burmistrza Śremu z dnia 
30 kwietnia 2018 r., zarządzeniem Nr 45/2018 Burmistrza Śremu z dnia 
15 maja 2018 r., zarządzeniem Nr 55/2018 Burmistrza Śremu z dnia 28 maja 
2018 r., uchwałą Nr 461/XLVI/2018 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
28 czerwca 2018 r., zarządzeniem Nr 62/2018 Burmistrza Śremu z dnia 
29 czerwca 2018 r., zarządzeniem Nr 70/2018 Burmistrza Śremu z dnia 
16 lipca 2018 r., zarządzeniem Nr 79/2018 Burmistrza Śremu z dnia 
20 sierpnia 2018 r.  wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 9 pkt 1 rezerwę ogólną zmniejsza się o kwotę 145 000,00 zł, plan po 

zmianach 259 000,00 zł,
2) zmienia się treść załącznika nr 1 do uchwały budżetowej - Plan 

dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;
3) zmienia się treść załącznika nr 2 do uchwały budżetowej - Plan 

wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia;
4) załącznik nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz wydatków majątkowych 

zaplanowanych do realizacji w 2018 roku zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszego zarządzenia;

Id: C345043A-0F31-465F-9E76-DE04B5598AC2. Przyjęty Strona 1



5) zmienia się treść załącznika nr 9 do uchwały budżetowej, część A - Plan 
dochodów i wydatków zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zleconych ustawami, oraz zadań realizowanych przez gminę 
na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia.
§ 2. Rozdysponowanie rezerwy ogólnej w kwocie 145 000,00 zł związane 

jest z zabezpieczeniem środków na:
a) organizację nauki pływania klas III i V szkół podstawowych oraz 

oddziałów sportowych o profilu pływanie w kwocie 100 000,00 zł,
b) przeprowadzenie pilnych remontów w szkołach podstawowych na terenie 

gminy Śrem ( 45 000,00 zł).
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
§ 4. Zarządzenie podlega opublikowaniu.

 

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: C345043A-0F31-465F-9E76-DE04B5598AC2. Przyjęty Strona 2



PLAN DOCHODÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załączniki do zarządzenia
Nr 84/2018
Burmistrza Śremu
z dnia 3 września 2018 r.

Załącznik nr 1

Rodzina855 0,0041 899 260,00 41 899 260,00

Świadczenie wychowawcze85501 -472 750,0025 648 128,00 25 175 378,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),

związane z realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2060 -472 750,0025 648 128,00 25 175 378,00

Wspieranie rodziny85504 472 750,002 290 200,00 2 762 950,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 472 750,001 433 750,00 1 906 500,00

RAZEM DOCHODY 0,00173 642 393,42 173 642 393,42

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: C345043A-0F31-465F-9E76-DE04B5598AC2. Przyjęty Strona 1



PLAN WYDATKÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 2

Transport i łączność600 0,0011 393 926,17 11 393 926,17

Drogi publiczne gminne60016 -86 000,009 221 826,17 9 135 826,17

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 -86 000,007 767 826,17 7 681 826,17

Pozostała działalność60095 86 000,0086 100,00 172 100,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 86 000,0086 100,00 172 100,00

Różne rozliczenia758 -145 000,00743 000,00 598 000,00

Rezerwy ogólne i celowe75818 -145 000,00618 000,00 473 000,00

Rezerwy4810 -145 000,00618 000,00 473 000,00

Oświata i wychowanie801 45 000,0063 250 209,74 63 295 209,74

Szkoły podstawowe80101 1 531,0026 078 937,00 26 080 468,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 -15 107,001 102 881,00 1 087 774,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 -496,0020 000,00 19 504,00

Zakup środków żywności4220 12 432,000,00 12 432,00

Zakup środków dydaktycznych i książek4240 -9 000,00233 980,00 224 980,00

Zakup energii4260 -2 000,001 123 587,00 1 121 587,00

Zakup usług pozostałych4300 17 202,00405 995,00 423 197,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych4360 -1 500,0030 038,00 28 538,00

Gimnazja80110 -1 531,006 792 547,00 6 791 016,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 -1 531,00373 855,00 372 324,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli80146 0,00209 200,00 209 200,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -4 000,0066 711,00 62 711,00

Zakup usług pozostałych4300 4 000,0020 290,00 24 290,00

Pozostała działalność80195 45 000,008 593 620,29 8 638 620,29

Zakup usług remontowych4270 45 000,00240 000,00 285 000,00

Ochrona zdrowia851 0,00952 300,00 952 300,00

Zwalczanie narkomanii85153 0,0032 500,00 32 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -2 500,008 000,00 5 500,00

Zakup usług pozostałych4300 2 500,0014 000,00 16 500,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 0,00767 500,00 767 500,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 -5 400,0039 000,00 33 600,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 -4 000,0012 000,00 8 000,00

Zakup usług pozostałych4300 9 400,00221 000,00 230 400,00

Pomoc społeczna852 0,009 578 916,20 9 578 916,20

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w

rodzinie
85205 75 000,0095 785,00 170 785,00

Wynagrodzenia bezosobowe4170 10 200,000,00 10 200,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 11 600,002 500,00 14 100,00

Zakup usług pozostałych4300 53 200,002 060,00 55 260,00

Id: C345043A-0F31-465F-9E76-DE04B5598AC2. Przyjęty Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Dodatki mieszkaniowe85215 -75 000,001 423 460,00 1 348 460,00

Świadczenia społeczne3110 -75 000,001 423 000,00 1 348 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 0,001 058 001,00 1 058 001,00

Świetlice szkolne85401 -2 960,00643 794,00 640 834,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 -2 464,00466 264,00 463 800,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne4040 -496,0035 960,00 35 464,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze

motywacyjnym
85416 2 960,00137 688,00 140 648,00

Stypendia dla uczniów3240 2 960,00137 688,00 140 648,00

Rodzina855 0,0043 206 326,00 43 206 326,00

Świadczenie wychowawcze85501 -472 750,0025 648 128,00 25 175 378,00

Świadczenia społeczne3110 -465 659,0025 263 407,00 24 797 748,00

Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i

pomieszczenia garażowe
4400 -7 091,0042 000,00 34 909,00

Wspieranie rodziny85504 472 750,002 511 991,00 2 984 741,00

Świadczenia społeczne3110 457 500,001 387 500,00 1 845 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 10 200,00176 000,00 186 200,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 1 720,0038 380,00 40 100,00

Składki na Fundusz Pracy4120 280,005 420,00 5 700,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 1 960,006 040,00 8 000,00

Zakup usług pozostałych4300 1 090,0010 210,00 11 300,00

Kultura fizyczna926 100 000,005 787 011,28 5 887 011,28

Pozostała działalność92695 100 000,002 122 536,28 2 222 536,28

Zakup usług pozostałych4300 100 000,001 485 636,28 1 585 636,28

RAZEM WYDATKI 0,00178 594 844,42 178 594 844,42

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: C345043A-0F31-465F-9E76-DE04B5598AC2. Przyjęty Strona 2



WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH ZAPLANOWANYCH DO REALIZACJI W 2018
ROKU

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 3

Transport i łączność600 0,008 589 926,17 8 589 926,17

Drogi publiczne gminne60016 -86 000,008 153 826,17 8 067 826,17

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 -86 000,007 767 826,17 7 681 826,17

Budowa ul. Parkowej w Śremie -116 000,00600 000,00 484 000,00

Budowa ul. Jasnej w Śremie 30 000,00229 000,00 259 000,00

Pozostała działalność60095 86 000,0086 100,00 172 100,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 86 000,0086 100,00 172 100,00

Budowa kładki pieszo-rowerowej nad kanałem ulgi rz. Warty

wraz ze ścieżką pieszo - rowerową do Zbrudzewa oraz w

kierunku Mechlina

86 000,0086 100,00 172 100,00

RAZEM WYDATKI 0,0026 250 079,79 26 250 079,79

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: C345043A-0F31-465F-9E76-DE04B5598AC2. Przyjęty Strona 1



A. PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZADAŃ ZLECONYCH Z ZAKRESU ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZLECONYCH USTAWAMI, ORAZ ZADAŃ REALIZOWANYCH

PRZEZ GMINĘ NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ Z ORGANAMI ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ

I. DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik nr 4 

Rodzina855 0,0040 955 765,00 40 955 765,00

Świadczenie wychowawcze85501 -472 750,0025 648 128,00 25 175 378,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),

związane z realizacją świadczenia wychowawczego

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2060 -472 750,0025 648 128,00 25 175 378,00

Wspieranie rodziny85504 472 750,001 433 750,00 1 906 500,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na

realizację zadań bieżących z zakresu administracji

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2010 472 750,001 433 750,00 1 906 500,00

RAZEM DOCHODY 0,0044 248 960,82 44 248 960,82

Id: C345043A-0F31-465F-9E76-DE04B5598AC2. Przyjęty Strona 1



II. WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Rodzina855 0,0040 955 765,00 40 955 765,00

Świadczenie wychowawcze85501 -472 750,0025 648 128,00 25 175 378,00

Świadczenia społeczne3110 -465 659,0025 263 407,00 24 797 748,00

Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i

pomieszczenia garażowe
4400 -7 091,0042 000,00 34 909,00

Wspieranie rodziny85504 472 750,001 433 750,00 1 906 500,00

Świadczenia społeczne3110 457 500,001 387 500,00 1 845 000,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników4010 10 200,0031 000,00 41 200,00

Składki na ubezpieczenia społeczne4110 1 720,005 380,00 7 100,00

Składki na Fundusz Pracy4120 280,00620,00 900,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 1 960,006 040,00 8 000,00

Zakup usług pozostałych4300 1 090,003 210,00 4 300,00

RAZEM WYDATKI 0,0044 248 960,82 44 248 960,82

Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: C345043A-0F31-465F-9E76-DE04B5598AC2. Przyjęty Strona 2




